
 
 

 

ПРОМЕНА НА ОДЛУКА ЗА ТАРИФА НА НАДОМЕСТОЦИ НА 
УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ 
 

 

НЛБ Банка почнувајќи од 01.10.2026 година, прави промена на Одлуката за Тарифа на 
надоместоци на услугите што ги врши НЛБ Банка АД Скопје за физички и правни лица. 
 

Извадок од Тарифа: 
Провизии со важност од 01.10.2026 

 

Физички лица 
 

1. КРЕДИТИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

1.1.6 СТАНБЕН КРЕДИТ 

1.1.6.2 Приматели на плата – Субвенциониран 
станбен кредит 

1,0% еднократна провизија, минимум 
5.000 МКД максимум 60.000 МКД 

1.1.6.4 Неприматели на плата – 
Субвенциониран станбен кредит 

1,5% еднократна провизија, минимум 
5.000 МКД максимум 60.000 МКД  

1.2 ПРЕДВРЕМЕНА ОТПЛАТА НА КРЕДИТИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

1.2.1 КРЕДИТИ ОДОБРЕНИ ДО 31.08.2009 

1.2.1.1 Автомобилски, хипотекарни 
ненаменски кредити, станбени, 
револвинг кредит-лимит, кредити 
обезбедени со 100% депозит, со 
покритие од 200% државни обврзници, 
со залог на акции 

без провизија на предвремено 
отплатениот дел од кредитот 

1.2.2 КРЕДИТИ ОДОБРЕНИ ОД 01.09.2009 ДО 30.09.2011 
1.2.2.1 Кредити обезбедени со 100% депозит без провизија на предвремено 

отплатениот дел од кредитот 

1.2.2.2 Кредити со покритие од 200% државни 
обврзници 

при целосна отплата: без трошоци за 
предвремена отплата, при делумна 
отплата: 4.000 МКД трошоци за 
предвремена отплата 

1.2.2.5 Автомобилски кредити со 
обезбедување залог 

при целосна отплата: без трошоци за 
предвремена отплата  
при делумна отплата:  
- за уплата поголема од 10% од 
неотплатениот дел - без трошоци за 
предвремена отплата,  
- за уплата помала од 10% од 
неотплатениот дел - 4.000 МКД 

1.2.3.1 Потрошувачки кредити вклучително и 
со обезбедување 100% депозит и 
Станбен ПЛУС кредит 

без надомест за предвремена делумна 
и целосна отплата  
 

1.3.3  
 

АВТОМОБИЛСКИ, ХИПОТЕКАРНИ, СТАНБЕНИ (и останати 
кредити/рамки со обезбедување хипотека или залог) 

1.3.3.3 Субвенциониран станбен кредит – 
надомест 500 МКД  
 

500 МКД 

1.4 
 

ОСТАНАТИ ПРОВИЗИИ И ТРОШОЦИ ЗА КРЕДИТИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

1.4.2 Станбени кредити за купување станови 
од градежни фирми со кои Банката има 
договор за соработка 

*Трошоците за солемнизација на 
договорот за станбен кредит се на 
товар на градежните фирми 



 
 

 

соработници, доколку е така согласно 
Договорот за деловна соработка  

1.5 
 

ПРОМОТИВНИ КАМПАЊИ ЗА КРЕДИТИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

 
2. ДОКУМЕНТАРНО РАБОТЕЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

 

2.1. ГАРАНЦИИ ( денарски, со девизна клаузула, девизни )   

2.1.1 НОСТРО ГАРАНЦИИ  

2.1.1.1 Гаранција обезбедена со парично 
покритие и/или банкарска гаранција 

2.500 МКД еднократно  
3.000 МКД еднократно  
0,1% месечно, мин.1000 МКД 

2.1.1.5 Измена на услови на гаранција / контра 
гаранција (анекс) 

3.000 МКД по анекс 

2.1.1.8 Провизија за обработка / издавање на 
банкарска гаранција 

500 МКД 

2.1.1.9 Плаќање по гаранција по добиено 
барање за плаќање 

0,1% од износот што се плаќа, 
мин.1.000 МКД, макс.30.000 МКД 

 
3. ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

3.1. ПЛАТЕЖНА СМЕТКА ВО ВАЛУТА РАЗЛИЧНА ОД ДЕНАРИ НА РЕЗИДЕНТИ  
3.1.3.3* Извршување кредитен трансфер во 

странство и во Банката во валута 
различна од денари -SHA преку 
- интернет банкарство  
- мобилна апликација  
-  Open banking* 

 
 
 
0.4% за износи до 50.000 ЕУР  
0,3% за износи над 50.000 ЕУР  
мин.300 МКД, макс. 30.000 МКД, 

3.1.3.8 Кредитни трансфери со назнака 
странски трошоци на товар на 
налогодавачот преку интернет 
банкарство и мобилна апликација- OUR 

Се применува надоместокот 
предвиден за извршување на дознаки 
(SHA) плус 0,1% мин.900 МКД, макс. 
6.000 МКД. 

3.1.3.9 SWIFT-трошоци (дополнителен трошок 
за кредитни трансфери) 

300 МКД 

3.1.6 Издавање полномошно по девизен 
штеден влог-сметка 

Без надомест 

3.1.7 Известување за прилив по СМС Без надомест 

3.1.9 Прилив од странство од друга деловна 
банка во земјата (НЛБ како исплатна 
банка) 

500 МКД 

3.1.10 Провизија за измена на инструкции  
 

1000 МКД 

3.1.12* Извршување кредитен трансфер во 
странство во валута различна од 
денари – ЕУР - SEPA  
- интернет банкарство  
- мобилна апликација  
- Open banking* 

60 МКД - по налог за износи до 50 ЕУР  
310 МКД - по налог за износи над 50 
ЕУР до 3.000 ЕУР  
620 МКД – по налог за износи над 
3.000 ЕУР  
310 МКД по налог за НЛБ Групација  
*Ако се работи за групациска дознака 
со исполнети услови за SEPA плаќање 
и ако провизијата за групациска 
дознака е повисика од провизијата за 
SEPА, таа дознака ќе се реализира со 
провизија за SEPА. 

3.1.14 Провизија за барање за поврат на 
средства за налог пуштен преку СЕПА 

500 МКД по налог 

3.2 ДЕНАРСКИ И ДЕВИЗНИ СМЕТКИ НА НЕРЕЗИДЕНТИ  



 
 

 

3.2.1.2 Одржување девизна платежна сметка-
нерезиденти  
со вкупен промет до 500 100 МКД 
(противредност во валута)  
- со вкупен промет над 500 100 МКД 
(противредност во валута)  
** Исклучок е само провизијата за 
прилив по основ на девизна пензија (со 
вкупен промет над 500 100 МКД 
противредност во валута) 

 
 
 
Без надомест 
 
50 МКД, месечно  
 
 
 
45 МКД, месечно 

 
4. ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

4.1 ОТВОРАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ, ЗАТВОРАЊЕ ПЛАТЕЖНИ СМЕТКИ И ИЗГОТВУВАЊЕ 
ИЗВОДИ 

4.1.1      Отворање onlineсметка за физички 
лица на адреса кај клиентот 

Без надомест 

4.1.2 Одржување на платежна сметка -  
- со вкупен промет до 100 МКД  
- со вкупен промет над 100 МКД  
Сребрена платежна сметка на 
пензионери  
- со вкупен промет до 100 МКД  
- со вкупен промет над 100 МКД 
 
Достава на пензии на домашна адреса 

 
без надомест  
50 МКД, месечно  
 
 
без надомест  
45 МКД, месечно 
 
220 МКД 

4.2  УПЛАТА И ПОВЛЕКУВАЊЕ ГОТОВИНА  

4.2.4 
(делумно) 

Изготвување извештај за присилна 
наплата по барање 

500 МКД 

4.2.6 Интерни НАПС налози / КИБС / МИПС 
НАПС налози 

Се тарифираат согласно провизиите 
за правни лица  
60 МКД  
120 МКД  
200 МКД 

4.3 БЕЗГОТОВИНСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ  

4.3.1* Плаќање во корист на платежна сметка 
кај друг давател на платежни услуги 
преку МИПС-налог преку шалтер  
-налог преку шалтер кон индиректни 
учесници во МИПС  
-налог преку интернет банкарство / 
мобилна апликација / Open banking* 

 
 
250 МКД 
 
80 МКД  
 
55 МКД 

4.3.2* Плаќање во корист на платежна сметка 
кај друг давател на платежни услуги 
преку КИБС  
-налог преку шалтер  
-налог преку интернет банкарство / 
мобилна апликација / Open banking* 

 
 
 
55 МКД  
 
16 МКД 

4.3.3* Плаќање во корист на платежна сметка 
преку интерен клиринг  
- налог преку шалтер  
-налог преку интернет банкарство / 
мобилна апликација / Open banking* 
-налог кон сметка на НЛБ Банка АД 
Скопје  

 
 
40 МКД  
 
без надомест  
 
без надомест 
 

4.3.8 ПП53 / НАПС налози Се тарифираат согласно провизиите 
за правни лица 

4.4 ДРУГИ РАБОТИ  



 
 

 

4.4.1  
 

Делумно извршување на решение за 
присилна наплата 

100 МКД 

4.4.2.1 
 

Корекција на решение за присилна 
наплата по барање на извршител  

300 МКД 

4.4.10 Провизија по налог за меѓубанкарско 
порамнување – MobiPay 

100 МКД  

4.5 ДРУГИ УСЛУГИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

4.5.4 Потпишување документација со 
електронски потпис (eID by Evrotrust) 

100 МКД 

4.6  УСЛУГИ НА ИНТЕРНЕТ БАНКАРСТВО НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

4.6.1 Макси клик 300 МКД еднократно Мтокен 

4.6.2 НАДОМЕСТОК ЗА ПРИКЛУЧОК КОН СИСТЕМ ЗА ИНТЕРНЕТ БАНКАРСТВО И 
ПОЕДИНЕЧНА ОПРЕМА 

4.6.2.1 Еднократен надомест за користење 
НЛБ Клик преку НЛБ М-Токен 

300 МКД за плаќање во целост 

4.6.2.2 Иницијална дистрибуција на НЛБ М-
Токен апликација на мобилен апарат 
на клиент 

360 МКД за плаќање на 12 месечни 
рати со траен налог по 30 МКД 
месечно 

4.6.2.3 Надомест за редистрибуција на НЛБ 
М-Токен апликација на постоечки 
корисник 

Без надомест 

4.6.2.4 Надомест за користење сервис НЛБ М-
Клик (по поединечна активирана 
апликација) 

70 МКД 

4.6.3 Пакет услуги со мобилна апликација 
НЛБ мКлик – Light пакет(месечен 
надоместок) 

40 МКД месечно 

4.6.5 ПРОМОТИВНИ КАМПАЊИ ЗА ИНТЕРНЕТБАНКАРСТВО ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

 

 

5. ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

5.1 ИЗДАВАЊЕ И РАБОТЕЊЕ СО КРЕДИТНИ ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 
5.1.1*  

 
Visa Platinum – годишна членарина* 

3.000 МКД годишно (250 МКД месечно)  

Ослободување од чланарина - годишен 
промет од револвинг лимит ≥ 300.000 
МКД 

5.1.1* 

Visa Signature – годишна членарина* 

4.800 МКД годишно (400 МКД месечно) 

Ослободување од чланарина - годишен 
промет од револвинг лимит ≥ 600.000 
МКД 

5.1.3* Visa Platinum / Signature –  
подигнување на готовина на АТМ 
(НЛБ и групација) * 

3%, мин. 260 МКД 
 

5.1.5* Visa Platinum / Signature – 
подигнување на готовина на АТМ 
(други банки, земја и странство) * 

4%, мин. 300 МКД 

5.1.6* Visa Platinum / Signature – 
подигнување на  готовина на ПОС 
терминали* 

2%, мин. 100 МКД 

5.1.9 Трансакции на POS терминали Без надоместок 

5.2 ИЗДАВАЊЕ И РАБОТЕЊЕ СО ДЕБИТНИ ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ НА ФИЗИЧКИ 
ЛИЦА  

вид на картичка  
 

Visa Debit 
Visa Debit Пензионери 



 
 

 

Visa Лично банкарство 
Master Card Debit 
Master Student Debit 

5.2.1 Месечна членарина за основна 
дебитна картичка 

30 МКД месечно 

5.2.4 Проверка на состојба на платежна 
сметка на АТМ 

3 проверки на сметка во текот на еден 
месец-без надоместок, секоја наредна 
20 денари во месецот 

5.2.5 Трансакции на POS терминали (НЛБ 
и уреди на други банки) 

Без надоместок 

5.2.14 Итна изработка на картичка  500 МКД  

5.2.17 Провизија за реизработка на изгубена 
картичка 

350 МКД 

5.2.18 Провизија за реизработка на 
украдена картичка 

350 МКД 

5.3 ОСТАНАТИ ПРОВИЗИИ ЗА ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

5.3.4 Месечен надоместок за одржување на 
MobiPay сметка 

15 МКД по поединечен картичен 
продукт 

5.3.9* Надоместок за картични трансакции за 
купување на готовински еквиваленти* 

1,5%, мин.60 МКД , макс.9.000 МКД  

5.4 ПРОМОТИВНИ КАМПАЊИ ЗА ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ  

 
6. РАБОТИ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ СО ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

6.3 УСЛУГИ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  
6.3.3.2.8  
 

Надоместок за спроведување на 
Барање за поврат на данок и/или 
даночно ослободување на задржан 
данок на приход од инвестирање во 
странство на правни лица 

2.000 мкд + Вистински трошоци 

 

7. ТРЕЗОРСКИ РАБОТИ СО ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

7.1 Изнајмување на сефови (според нивна 
големина)  

Годишен надоместок (мкд) 

 71х310х420 6.250 МКД 

95х300х420 6.250 МКД 

145х310х420 7.450 МКД 

195х300х400 7.450 МКД 

235х310х420 8.750 МКД 

295х300х400 8.750 МКД 

290х310х420 11.400 МКД 

510х310х420 18.000 МКД 

 
Тарифните ставки кои се бришат од Одлуката за тарифата на надоместоци на услугите што ги 
врши НЛБ Банка Скопје се прецртани. 
 
*За тарифните ставки за услуги за кои, до стапувањето на важност на измените на Одлуката за 
тарифата на надоместоци на услугите што ги врши НЛБ Банка, нема да бидат создадени технички 
услови, тарифирањето ќе започне по нивното обезбедување и имплементација. 
По овозможувањето на услугата, Банката навремено ќе ги информира клиентите преку каналите за 
масовна комуникација. 
 
 
Со почит,  
НЛБ Банка АД Скопје 


